*Et ingressus angelus ad eam, dixit, Ave gratia plena, Dominus tecum: Benedicta tu in mulieribus.]* Benè gratia plena vocatur, quæ nimirum gratiam quam nulla alia meruerat, assequitur, vt ipsum videlicet gratiæ concipiat & generet auctorem.

*Quæ cum audisset, turbata est in sermone eius, & cogitabat qualis esset ista saluatio.]* Dicce virginem moribus, dicce virginem verecundia, dicce virginem oraculo, dicce mysterio. Trepidare virginum est, & ad omnes viri ingressus paure, omnes viri affectus vereri. Discant mulieres, propoliturum pudoris imitari. Sola in penetralibus quam nemo virorum videret, sola angelus reperit, sola sine comite, sola sine teste, ne quo degeneri deprauaretur affectu, ab angelo salutatur. Dicce virgo, verborum vitare lasciuiam. Mariam etiam salutationem angeli verebatur. *Erat tamen cogitans, inquit, qualis esset hac saluatio.* Et ideo cum verecundia, quia pauebat. Cum prudentia, quia benedictionis nouam formulam mirabatur, quæ nusquam lecta est, nusquam ante comperta.

*Et ait Angelus ei, Ne timeas Mariam, inuenisti enim gratiam apud Deum.]* Quam salutatione insolita, vt potest quæ ei soli seruabatur, viderat turbaram, quasi familiarius notam vocas ex nomine, ne timere debeat iubet. Et quia gratia plenam vocauerat, eandem gratiam & astruit plenius, & vberius explicat, dicens:

*Eccce concipies in utero, & paries filium, & vocabis nomen eius Iesum.]* Iesus saluator, siue salutaris interpretatur. Cuius sacramentum nominis adloquens Ioseph angelus exposuit. *Ipse enim, inquit, saluum faciet populum suum à peccato eorum.* Non ait, populum Israel, sed *populum suum*, hoc est in vnitatem fidei ex præputio & circumcissione vocatum, quibus ex diuersa parte congregatis fieret vnus pastor & vnus ouile.

*Hic erit magnus, & filius altissimi vocabitur. Et dabit illi Dominus Deus, sedem Dauid patris eius.]* Dicitur est & de Ioanne, quod erit magnus: sed ille quasi homo magnus, hic quasi Deus magnus. Ille enim magnus coram Domino, hic autē erit magnus, inquit, & filius altissimi vocabitur. Idem ergo filius altissimi qui in vtero virginali cōceptus & natus est. Idem homo in tēpore, creatus ex matre, qui Deus est ante tēpora natus ex patre. Si autē idem homo, qui Deus est, omittat Nestorius hominem tantum dicere ex virgine natum, & hunc à verbo Dei non in vnitatem personæ, sed in societatem inseparabilem esse receptum. Alioquin non vnum Christum, verum Deum & hominem, sed duos (quod dici nefas est) adlerere, ac per hoc non trinitatem, sed quaternitatem prædicare conuincitur. Catholica autem fides sicut vnum quemlibet hominem carnē & animam, ita hominem & verbum, vnum Christum rectissime cōstitetur. iuxta quod & angeli verba significant, quæ dandam illi sedem Dauid patris eius asseruerant. Qui enim eundem ipsum patrem haberet Dauid, quem filium altissimi vocari pronuntiat, in duabus vtiq; naturis vnā Christi personā demonstrat. Accepit autem sedem Dauid, vt nimirum gentem, cui Dauid quondam & filij eius temporalis regni